usque ad ostia Tiberina depressuros promiserant. I, 23, 9 (milites) Campaniae lacus et Achaiae urbes classibus adire soliti. 3, 59, 11 (Tiberium) diverso terrarum distineri, litora et lacus Campaniae peragranterem. — I, 41, 5 iuxta Curtii lacum i. q. bassin. II, 55, 7 iuxta lacum Curti. III, 69, 12 circa lacum Fundani. 2, 61, 5 lacus effossa humo, superfluentes Nili receptacula. b) i. q. kufe 11, 31, 9 urgneri prela, fluere lacus.

**laedo.** *transl.* III, 56, 19 ita formatis principis auribus, ut aspere quae utilia, nec quequam nisi iucundum et laesurum acciperet i. q. sed nociturnum in posterum. — II, 20, 6 Saloninam, \*quod quamquam in nullius *iniuriam* insignis equo ostroque veheretur, tamquam laesi gravabantur. A 41, 3 causa periculi (sc. Agricolae) non crimen ullum aut querela laesi cuiusquam, sed infensus virtutibus princeps. 13, 26, 11 quid alind laeso patrono concessum, quam ut. . libertum releget? A 42, 15 proprium humani ingenii est odisse quem laeseris. 4, 52, 16 correptam.. admonuit (Tiberius) non ideo laedi (sc. Agrippinam), quia non regnaret. — IV, 41, 4 deos testes advocabant, nihil ope sua factum quo cuiusquam salus laederetur i. q. beeinträchtigen. 3, 24, 8 culpam inter viros ac feminas vulgatam gravi nomine laesarum religionum ac *violatae* maiestatis appellando.. — part. perf. subst. 13, 25, 17 Nero.. milites sibi.. circumdedit, qui rixarum initia modica et quasi privata sinerent: si a laesis validius ageretur, arma inferebant. Fortasse etiam proprie accipi potest. — [D 26, 32 laederet b.]

**laetitia.** A) yi *subiect.* a) c. *oppos.* et *sim.* I, 44, 1 nullam caudem Otho maiore laetitia excepisse.. dicitur, seu tum primum levata omni *sollitudine* mens vacare *gaudio* cooperat. II, 29, 15 ut.. praeter spem incolumis Valens processit, gaudium miseratio favor: versi in laetitiam.. laudantes gratantesque circumdatum aquilis.. in tribunal ferunt. III, 36, 11 de Caecina adfertur mixtus gaudio dolor.. plus apud socratem animum laetitia quam *cura* valuit. multa cum *exultatione* in urbem revectus.. 1, 52, 1 nuntiata ea Tiberium laetitia curaque adfecere: *gaudebat* oppressam seditionem, sed.. Germanici gloria *angebatur*. II, 65, 2 Vitellium Cluvius adsequitur.. laetitiam et gratulationem vultu ferens, animo *anxius*. III, 38, 24 reddendam pro intempestiva l. *maestam* et funebrem noctem. 4, 31, 1 his tam adsiduis tamque maestis modica l. intercitur. 14, 10, 9 municipia victimis et legationibus laetitiam testari: ipse (sc. Nero).. maestus et quasi incolumitati suea infensus ac morti parentis *inlacrimans*. 15, 54, 11 ipse maestus.. erat, quamvis laetitiam vagis sermonibus simularet. 23, 14 ipse (Nero) ut laetitiae, ita *maioris* immodicus egit. II, 45, 11 cf. b. IV, 53, 17 magistratus.. et magna pars populi, studio laetitiaque conixi, saxum ingens traxere. 14, 21, 16 laetitiae magis quam *lasciviae* dari paucas.. noctes. b) I, 76, 19 Crescens Neronis libertus.. epulum plebi ob laetitiam recentis *imperii* obtulerat. 13, 16, 21 post breve silentium repetita *convivii* laetitia. 15, 53, 4 ad ludiera circi ventitabat (Nero) promptioresque aditus erant laetitia *spectaculi*. — I, 44, 1 *maiore*

l. cf. a. 64, 7 *brevis* l. fuit. 4, 31, 1 *modica* l. cf. a. II, 45, 11 victi victoresque in lacrimas effusi, sortem civilium armorum *misera* l. de- testantes. III, 38, 24 *intempestiva* l. cf. a. 4, 31, 7 quando ex veritate, quando *adumbrata* l. facta imperatorum celebrentur. — 15, 23, 14 laetitiae immodicus cf. a. 16, 35, 2 reperitur, laetitiae propior. — A 25, 8 mixti copiis et laetitia sua quisque facta, suos casus (attollebant milites). IV, 14, 10 primores gentis.. specie epularum.. vocatos, ubi nocte ac laetitia incaluisse videt, .. 1, 52, 1 laetitia adficere cf. a. I, 47, 1 exacto per scelera die novissimum malorum fuit laetitia. III, 36, 11 plus laetitia quam cura valet cf. a. 12, 48, 4 omne scelus externum cum laetitia habendum (esse). 14, 21, 16 laetitiae.. dari noctes cf. a. II, 65, 2 laetitiam.. vultu ferre. 15, 54, 11 simulare. 14, 10, 9 testari cf. a. 2, 65, 10 foederi convivium adicit, tractaque in multam noctem laetitia. 4, 31, 1 intercere cf. a. 12, 27, 13 aucta l., quod quosdam.. servitio examinerant. 13, 16, 21 repetita convivii l. B) vi *obiect.* D 20, 9 vulgus adsistentium.. adsuevit iam exigere laetitiam et pulchritudinem *orationis*; nec.. perfert in iudicis tristem et impexam antiquitatem. 21, 39 laetitiam nitoremque nostro- rum *temporum* exprimeret (Corvinus).

**laetor.** a) c. *oppos.* et *sim.* A 43, 5 nec quisquam audita morte Agricolae aut laetatus est aut statim oblitus. augebat *miserationem* .. rumor veneno interceptum. 1, 28, 7 prout splen- didior obscuriorve (luna), laetari aut *maerere* (milites). 2, 77, 13 perisse Germanicum nulli iactantius maerent quam qui maxime laetantur. 3, 44, 6 optimus quisque rei p. cura maerebat: multi odio praesentium.. suis quoque periculis laetabantur, increpabantque Tiberium, quod.. 11, 38, 8 ne secutis quidem diebus odii gaudi, irae tristitiae.. signa dedit, non cum laetantes accusatores aspicere, non cum filios maerentes. 4, 12, 4 senatus populusque habitum ac voces *dolentum* simulatione.. in duebat, domumque Germanici revirescere occulti laetabantur. 11, 18, 12 legiones operum et laboris *ignavas*, popu- lationibus laetantes, veterem ad morem reduxit. b) *absol.* 1, 28, 7 cf. a. 2, 2, 5 acceperere (sc. Vo- nonem) barbari laetantes, ut ferme ad nova imperia. 51, 6 lactabatur Tiberius, cum inter filios eius et leges senatus disceptaret. 11, 38, 8 cf. a. 6, 8, 7 fatebor et fuisse me Seiano amicum, et ut essem expetisse, et postquam adeptus eram laetatum. 12, 54, 13 hi primo laetari. 16, 4, 15 plebs.. personabat.. planus composito. crederes laetari, ac fortasse laeta- bantur per \**incuriam* publici flagitii. 15, 58, 7 \*laetatum (sc. esse) erga coniuratos et fortui- tus sermo.. pro crimine accipi i. q. eine fröh- liche miene gezeigt zu haben: Pfitzner. [Halm clam actum.] — 6, 48, 22 eaedem poenae in Balbum decernuntur, id quidem a laetantibus, quia Balbus truci eloquentia habebatur. — c. *abl.* A 43, 5 cf. a. 43, 16 *lecto testamento* Agri- colae.. laetatum eum (sc. Domitianum) velut *ho- nore iudicioque*. I, 44, 6 Pisonis ut imimici.. *caede* laetari ius fasque credebat. 3, 12, 5 asperasset inuenem exituque eius laetatus esset. 12, 8 eiusdem morte et luctu meo laetatus est. 44, 6

*periculis.* 11, 18, 12 *populationibus* cf. a. 15, 51, 15 Nero multo apud Puteolos.. *maris usu* laetabatur. — 3, 24, 18 se.. laetari, *quod* frater .. revertisset. — seq. *acc. c. inf.* D 4, 6 quo laetor magis oblatum (sc. esse) nobis iudicem, qui.. 2, 77, 13. 4, 12, 4 cf. a.

**laetus.** A) vi *subject.* a) de *hom.* D 23, 17 parum est aegrum non esse: *fortem* et laetum et *alacrem* volo cf. 23, 13 *maestus*. A 39, 3 hunc rerum cursum.. fronte laetus, pectore *anxius* exceptit (Domitianus). I, 4, 10 patres laeti (sc. erant), usurpata statim libertate licentius ut erga principem novum..; primores equitum proximi *gaudio* patrum cf. 4, 16 qui.. per de-decus Neronis alebantur, *maesti* et rumorum avidi. III, 83, 17 velut festis diebus id quoque gaudium accederet, *exultabant*, fruebantur, nulla partium *cura*, malis publicis laeti. 1, 7, 3 ne laeti excessu principis neu *tristiores* primordio (sc. essent), lacrimas gaudium, questus \*adulationem miscebant. 24, 11 Druso.. obviae fuere legiones, non laetae, ut adsolet, neque insignibus fulgentes, sed inluvie deformi et vultu, quamquam *maestitiam* imitarentur, contumaciae propiores. 5, 6, 10 vos obtestor, ne memoriam nostri per *maerorem* quam laeti retineatis. II, 70, 19 non Vitellius.. tot milia inseptorum civium *exhorruit*: laetus ultro.. instaurabat sacram. 14, 33, 13 barbari.. laeti praeda et \*laborum *segnes*. A 33, 4 Agricola quamquam laetam et vix munimentis coercitum militum accendendum adhuc ratus. I, 79, 26 laeto Othonem et gloriam in se trahente, tamquam.. rem p. auxisset. IV, 3, 12 senatus cuncta.. Vespasiano decernit, laetus et spei certus, quippe.. 1, 50, 1 laeti neque procul Germani agitabant. 12, 39, 14 Ostorius concessit vita, laets hostibus, tamquam ducem.. bellum absumpsisset. 14, 14, 12 ut est vulgus cupiens voluptatum et, si eodem principe trahat, laetum. 61, 1 laeti Capitolium scandunt. 2, 57, 2 cuncta socialia prospere composita non ideo laetum Germanicum habebant ob superbiam Pisonis. — c. *abl.* I, 83, 4 plures seditionibus et ambitioso imperio laeti. II, 4, 2 laetum antiquitatibus Graecorum genus. 86, 21 non tam praemiis periculorum quam ipsis periculis laetus pro certis.. ancipiit malebat. III, 48, 11 laetum ea victoria Vespasianum, cunctis super vota fluentibus.. nuntius.. adsequitur. 83, 17 malis publicis cf. supra. IV, 11, 13 in civitate adhuc turbida et novis sermonibus laeta. 16, 7 Germani, laeta bello gens. 1, 7, 3 excessu principis cf. supra. 5, 10, 10 iam publicis studiis frequentabatur, laetus praesentibus et \*inanius spe. 6, 26, 12 palam laeta (Plancina) morte Germanici. 13, 19, 19 qui laetus oblati.. Paridem.. impulit ire. 14, 33, 13 praeda cf. supra. — seq. *quod* 2, 26, 1 reductus (est).. miles, laetus *animi*, quod adversa maris expeditione prospera pensavisset. 3, 29, 11 additur.. congiarium plebi admodum laetae, quod Germanici stirpem iam puberem aspiciebat. 13, 8, 5 effigiem.. censuere, praeter suetam adulacionem laeti, quod Corbulonem.. praeposuerat. — 2, 64, 4 laetior Tiberio, *quia* pacem sapientia firmaverat, quam si bellum per acies confecisset. — \*II, 36, 8 laeto milite *ad mutationem* ducum

et ducibus.. tam infestam militiam aspernantes. — *subst.* 3, 46, 1 non diu haec nec apud laetos (sc. locutus est). b) de *rebus* III, 6, 8 Primus ac Varus.. Altini laetis *animis* accipiuntur. 3, 69, 18 quanto rario apud Tiberium popularitas, tanto laetioribus animis accepta. IV, 81, 21 laeto ipse *vultu*, erecta quae adstabat multitudine, iussa exsequitur. V, 5, 24 Liber festos laetosque *ritus* posuit, Iudeorum mos absurdus sordidusque. 1, 65, 2 barbari festis epulis, laeto *cantu* aut truci sonore.. saltus (complebant). 2, 75, 12 neque ipse gaudium moderans et magis insolecente Plancina, quae luctum amissae sororis tum primum laeto *cultu* mutavit. 4, 15, 16 egit Nero grates.. patribus.., laetas inter audiendum *adfectiones*. — *adverb.* 4, 33, 18 neque refert cuiusquam Punicas Romanas acies laetius extuleris. 6, 10, 9 quo laetius acceptum sua exempla in consultores recidisse.

B) vi *object.* 1) a) i. q. *laetitiam adferens, gratus* A 38, 1 nox.. *gaudio* (sc. victoriae) prae-daque laetae victoribus (erat). I, 4, 6 finis Neronis.. laetus primo *gaudentium* impetu fuerat. 2, 84, 3 recenti adhuc *maestitia*.. Livia.. duos virilis sexus simul enixa est. quod rarum laetumque etiam modicis penatibus tanto gaudio principem adfecit, ut.. 11, 25, 10 laetaque haec in rem p. munia multo gaudio censoris inibantur. I, 71, 13 laeta \*primoribus civitatis, celebrata in vulgus Celsi salus ne militibus quidem *ingrata* fuit. II, 35, 10 quae cuncta.. quanto laetiora Vitellianis (erant), tanto acrius Othoniani.. auctorem cladis *detestabantur*. 95, 3 laetum foedissimo cuique apud bonos *invidia* fuit, quod.. inferias Neroni fecisset. 1, 2 (imperium), quod varia sorte laetum rei p. aut *atrox*, ipsis principibus *prosperum* vel *exitio* fuit. 70, 9 quae laeta in praesens mox *perniciem* ipsis fecere. III, 6, 6 primum pilum adepto (Varo) laeta ad praesens male \*parta mox in perniciem vertere. 11, 15, 8 laeta.. in praesens omnia (esse), sed benignitati deum gratiam referendam, ne ritus sacrorum inter *ambigua* culti per *prospera* obliterarentur. 12, 40, 19 proelium fecere, cuius initio *ambiguo* finis laetior fuit. 11, 19, 11 Corbulo semina rebellionis praebebat, ut laeta apud plerosque, ita apud quosdam \**sinistra* fama. 16, 7, 2 mortem Poppaeae ut palam *tristem*, ita recordantibus laetam ob in-pudicitiam eius. 14, 8, 14 aliam fore \*laetae \*rei faciem; nunc.. *extremi mali* indicia. 63, 8 laeta aliqua viderant et praesentem *sacritum* melioris olim fortunae recordatione adlevabant. 4, 18, 11 beneficia eo usque laeta sunt, dum videntur exsolvi posse: ubi multum antevenere, pro *gratia odium* redditur. G 40, 11 laeti tunc dies, festa loca (sc. sunt). D 7, 1 non eum diem laetiorum egi, quo.. III, 38, 9 Blaesum incusarent, quod aegro principe laetos dies ageret. 18, 2 fulsere legionum signa.., laeto inter initia equitum suorum proelio illuc usque proiecta. I, 70, 3 laetum ex Italia nuntium accipit. II, 54, 6 ut diplomata Othonis.. laetiore nuntio revalescerent. 1, 5, 15 laeti interdum nuntii vulgabantur. 11, 19, 11 laeta apud plerosque fama cf. supra. II, 80, 9 laeta omnia et af-

fluentia exceptit. III, 54, 4 cum e contrario laeta omnia fingeret, falsis ingravescebat (Vitellius). 1, 42, 20 hunc ego nuntium patri, laeta omnia aliis e provinciis audienti, feram? 53, 18 milites ad caudem missi invenere (sc. Gracchum) . . . nihil laetum opperientem. 12, 11, 7 clementiam ac iustitiam, quanto \*ignota barbaris, tanto laetiora [Ursinus; M toleriora] capesseret (Meherdates). — c. dat. A 38, 1 nox l. victoribus cf. supra. I, 71, 13 laeta primoribus civitatis Celsi salus cf. supra. III, 75, 9 caudem eius laetam fuisse Muciano accepimus. 15, 60, 7 sequitur caedes Senecae, laetissima principi. 3, 2, 15 laetam Tiberio Germanici mortem male dissimilari. 16, 7, 2 cf. supra. II, 1, 2 imperium l. rei p. cf. supra. 11, 1 laeta interim Othoni principia belli, motis ad imperium eius . . . exercitibus. 35, 10 cuncta laetiora Vitellianis (erant) cf. supra. 95, 3 cf. supra. IV, 68, 12 laetum militibus (sc. esse) idem nomen. 2, 84, 3 quod l. etiam modicis penatibus cf. supra. 3, 31, 3 Germanici cum Tiberio idem honor neque patruo laetus neque natura tam conexus fuerat. 48, 11 ceteris haud laeta memoria Quirini erat ob intenta. Lepidae pericula. 11, 16, 10 laetus Germanis adventus (sc. Italici erat). 15, 28, 7 locus . . . cum barbaris delectus esset ob memoriam laetioris sibi rei, . . . 37, 1 (Nero) quo fidem adquireret nihil usquam perinde laetum sibi, . . . — c. abl. A 38, 1 nox . . . gaudio (sc. victoriae) praedaque laeta victoribus (erat). II, 2, 5 laetam voluntatibus adolescentium egit. — c. praep. ob 3, 48, 16, 7 cf. supra. 12, 8 cf. infra. — seq. quod II, 95 cf. supra. — 11, 25, 10 l. in rem p. munia. 12, 8, 8 Agrippina . . . praeturam impetrat (Senecae), laetum in publicum rata ob claritudinem studiorum eius. — IV, 51, 5 magnificum laetumque (sc. erat) tantis sociorum auxiliis ambiri neque indigere. — subst. 1, 68, 4 suadente atrociora Ingiuomero et laeta barbaris. 2, 53, 10 magna illuc imago tristium laetorumque (sc. erat). 4, 15, 4 Longus, omnium illi tristium laetorumque socius. 6, 22, 6 \*creberrime tristia in bonos, laeta apud deteriores esse. 11, 17, 12 per laeta per adversa res Cheruscas adflictabat. 1, 34, 10 (Othonianum), qui ad evocandum Galbam laeta falso vulgaverint. 39, 4 Celsus haud laeta rettulerat. 2, 12, 9 centuriones laeta saepius quam comperta nuntiare. 82, 15 laetiora de valetudine eius attulere. 4, 43, 17 nota memorantes . . . et laeta Tiberio. — 3, 34, 5 multa duritiae veterum \*in melius et laetius mutata (esse). b) i. q. quod boni omnis est, quod prosperum eventum portendit 1, 3, 9 caelo terraque prodicia et fulminum monitus et futurorum praesagia, laeta \*tristia, ambigua manifesta. 27, 4 sacrificanti . . . Galbae haruspex, . . . tristia exta et instantes insidias . . . praedicit, audiente Othonem . . . idque ut laetum e contrario et suis cogitationibus prosperum interpretante. 62, 13 laetum augurium Valentii exercitique . . . aquila . . . dux viae praevolavit, longumque per spatium is gaudentium militum clamor . . . fuit, ut . . . magnae et prosperae rei omen acciperetur. II, 4, 6 laeta et congruentia exta . . . videt (sacerdos). IV, 49, 18 laeta Pisoni omnia [Acdal.; M oia i. e. omnia, quod rec. Her.] tamquam principi con-

tinuare (centurio). 2, 14, 1 nox eadem laetam Germanico quietem tulit. IV, 83, 7 effigiem suam acciret; laetum id regno . . . fore. 2) a) D 40, 25 indomitus ager habet quasdam herbas \*laetiores. b) de oratione D 14, 11 delectasset te . . . Materni pro carminibus suis laeta . . . oratio. 22, 7 (Cicero) primus et verbis dilectum adhibuit et compositioni artem, locos quoque laetiores attentavit et quasdam sententias invenit. 23, 20 inlustre saeculum nostrum pulcherrimo genere dicendi nam et te . . . video laetissima quaeque antiquorum imitantem, et vos . . . gravitati sensum nitorem et cultum verborum miscetis. — [II, 78, 7 coni. Triller, rec. Her. cf. latus A. a.]

**laevus.** *proprietate loco a) adi.* III, 22, 11 (legionem) quartam . . . \*dextro suorum cornu, quintam . . . mediam aciem, . . . primanos laevum cornu complesse. 1, 64, 19 deliguntur legiones quinta dextro lateri, metivicensima in laevum (sc. latus), . . . 2, 8, 7 classis Amisiae \*ore relicta laevo amne cf. 8, 8 militem dextras in terras iturum. 12, 27, 11 qui laevum iter petiverant cf. 28, 1 at qui dextris . . . compendis ierant. b) neutr. *subst. a) sing.* III, 21, 9 cui (sc. legioni) iuncta a laevo septima . . . stetit . . . \*dextro octava . . . *β) plur.* II, 2, 6 oram Achaiae et Asiae ac laeva maris praevectus. V, 16, 4 Batavi . . . in dextro, laeva ac propiora \*flumini Transrhenani tenuere.

**lambo.** 12, 47, 9 cf. crux.

**lamentatio.** 3, 23, 2 l. flebilis cf. lacrima b. 12, 47, 16 erant, qui tantam fortunae commutationem miserarentur; secutaque cum parvis liberis coniuncti cuncta lamentatione complebat. 15, 68, 6 non Faenio paranimus, sed lamentationes suas etiam in testamentum contulit.

**lamentor.** a) *intrus.* 1, 40, 12 uxorem . . . multo cum fletu complexus, ut abiret perpulit. incedebat muliebre et miserable agmen, profuga ducis uxor . . . lamentantes circum amicorum coninges . . . nec minus tristes qui manebant. non florentis Caesaris . . . facies gemitusque ac planctus. 3, 3, 2 Tiberius atque Augusta publico abstinuere, inferius maiestate sua rati, si palam lamentarentur. b) *trs. a) c. acc.* 1, 65 funestas tenebras cf. β. 4, 62, 19 hic fratrem, propinquum ille, alius parentes lamentari. β) seq. *acc. c. inf.* 1, 28, 10 sibi aeternum labore portendi, sua facinora aversari deos lamentantur (milites). 65, 29 funestas tenebras et tot hominum milibus unum iam reliquum diem (sc. esse) lamentabantur.

**lamentum.** non nisi plur. *num.* A 29, 3 quem casum (sc. amissi filii) . . . (non) per lamenta . . . ac maerorem muliebriter tulit: et in luctu bellum inter remedia erat. 46, 4 nos . . . ab infirmo desiderio et muliebris 1. ad contemplationem virtutum tuarum voces, quas neque lugeri neque plangi fas est. G 27, 6 l. ac lacrimas cf. lacrima. IV, 1, 13 ubique lamenta, conclamations et fortuna captiae urbis. 45, 5 planctum et lamenta et supremorum imaginem praesenti sibi circumdata cum contumeliis ac probris. 4, 51, 10 illis . . . coninges earumque lamenta addunt animos. 15, 38, 13 lamenta paventium \*feminarum . . . cumcta impediebant. 16, 13, 9 inter coniugum et liberorum lamenta.